



Handläggare: Gunnel Dahlin
Telefon: 0850803189

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remissvar ang. förslag till förändring av avgiftssystemet inom stöd och service till personer med funktionsnedsättning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Maria Häggblom

Gunnel Dahlin

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilagor

1. Remiss från kommunstyrelsen ang. förslag till förändringar i avgiftssystemet inom stöd och service till personer med funktionsnedsättning

Sammanfattning

Det nuvarande avgiftssystemet infördes i Stockholm 2002 resp. 2003 i samband med att nya regler infördes i socialtjänstlagen. De nya bestämmelserna innebar ett lagstadgat högkostnadsskydd vid uttag av avgifter för såväl äldre som personer med funktionsnedsättning.

Med anledning av att det senare tillkommit förtydligande och domar föreslås nu ett nytt avgiftssystem för personer med funktionsnedsättning under 65 år. Syftet är att anpassa avgiftssystemet så att staden följer lagstiftarens intentioner om likställighet såväl över landet som inom kommunen. Förslaget innebär att personer under 65 år med funktionsnedsättning får ett högre förbehållsbelopp. Staden räknar med ett tillfälligt överskott om 3 milj. kr.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden föreslås få i uppdrag att årligen utarbeta tillämpningsanvisningar. Förvaltningen kommer att erbjuda utbildning i samband



med att det förändrade avgiftssystemet träder i kraft. De nya reglerna föreslås gälla från den 1 januari 2010.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshinder. Med anledning av den korta remisstiden har ärendet endast skickats ut till Lokala handikapprådet. Ärendet presenterades på samverkansgruppen den 14 maj 2009.

Förvaltningens förslag till yttrande

Förslaget till nytt avgiftssystem är genomarbetat i alla delar och utgår från de förändringar i lag som gjorts tidigare. Det är viktigt att avgiftssystemet är rättvist och gäller alla i kommunen men också att det stämmer överens med hur andra kommuner hanterar frågan.

I det nya avgiftsförslaget tas hänsyn till att personer under 65 år förväntas ha högre levnadsomkostnader än äldre. Det framhålls också vikten av att ta individuella hänsyn med hänsyn till den situation som den enskilde befinner sig i. De personer med funktionsnedsättning som har försörjningsplikt gentemot minderåriga barn ska också bedömas utifrån barnperspektivet.

Det kan inte nog poängteras att det måste vara enkelt för den enskilde att förstå på vilka grunder avgiften bestäms och också att kunna kontrollera att den stämmer. Förvaltningen väljer att inte kommentera varje enskild detalj. Det nya avgiftssystemet är grundat på intentioner i lagstiftningen och väl genomarbetat. Med hänsyn till att det är en stor förändring där effekterna för den enskilde respektive kommunen inte är helt förutsägbara är det viktigt att effekterna noga följs under det första året.